

	
	
		
			
								
			
		

		
			
			
		

		
			JAZYK:

			CS
			
							
				БългарскиČeštinaDanskDeutschEλληνικάEnglishEspañolEesti keelSuomiFrançaisGaeilgeHrvatskiMagyarItalianoLietuviųLatviešuMaltiNederlandsPolskiPortuguêsRomânăSlovenčinaSlovenščinaSvenska			

		

		
		
			Menu
			
				
			    	

			  	

				
			    	

				

				
			    	

				
		
			
			
					
		
			
							
			
		
	
		Všeobecné informace
Média
Výzkum a publikace
Statistika
Měnová politika
Euro
Platební systémy a trhy
Kariéra
Bankovní dohled


	
		

					
			
				
									
					Search
				

			

		


		
					

				
	

	


    
        

        
            

                
                KDYKOLI 
                

                
                MINULÝ MĚSÍC 
                

                
                MINULÝ ROK 

            

            
                Možnosti vyhledávání

                Náhled

            

        

        

        
            
                

                    
                        Třídit podle
                        KDYKOLI
MINULÝ MĚSÍC
MINULÝ ROK


                        

                    


                    
                        Návrhy
                        


                        

                    


                

            


        

    

    
        
            

                Home Média ECB vysvětluje Výzkum a publikace Statistika Měnová politika Euro Platební systémy a trhy Kariéra

            

            
                
                    Návrhy
                        

                    

                    Třídit podle
                            
                                
                                    relevance
                                
                                    data
                            

                        

                    

                

                

            

        

    



	
				
					

		
				
					
					
						
	




	
	
	
	




					

					
									
						
						
			
    
        
 
          
      
        Euro

      
 
          
    
        
            
                Euro nás spojuje

            

            Euro nás spojuje – používá jej zhruba 350 milionů lidí ve dvaceti zemích Evropské unie.   Euro je synonymem stability a symbolem evropské jednoty. Jedná se také o jednu z nejdůvěryhodnějších měn na světě. Zde v Evropské centrální bance se staráme o to, abychom zajistili jeho hodnotu.  
Eurobankovky a mince v našich peněženkách nám každý den připomínají, co pro nás Evropská unie znamená: větší svobodu, pohodlí a příležitosti. Hotovostní euro s námi zůstane. Připravujeme se ale také na možnost digitálního eura – zajišťujeme, aby naše měna splňovala měnící se potřeby svých uživatelů.  


        

    

 
          
          
              
              
             
          
        
          
                  

          
              
              
              Jaký přínos má euro pro Evropany?

              Euro zjednodušuje náš život tím, že usnadňuje občanům žít, pracovat a studovat v zahraničí. V ECB euro chráníme, abyste mohli co nejlépe využít všech výhod, které Evropa nabízí.

              Podívejte se, jak euro zlepšuje váš život
          

        

       
          
        
          
          
              
              
              Jak euro pomáhá Evropanům v podnikání?

              Malé a střední podniky jsou páteří hospodářství eurozóny. Používání společné měny umožňuje podnikům růst, neboť snižuje náklady a rizika a podporuje investice.

              Podívejte se, jak malé podniky využívají výhod eura
          

        

       
          
         
              
              
               
              
          

           
          
          
              
              
        
        
 
        
          Naše eurobankovky

          Naše eurobankovky symbolizují integraci, otevřenost a spolupráci mezi evropskými národy. Díky grafickým a ochranným prvkům jsou naše bankovky unikátní.

          Prozkoumat eurobankovky v 3D
        

       
              
              
               
              
          

          
          
              
              
        
        
 
        
          Budoucí bankovky

          Vyvíjíme budoucí bankovky, aby byly bezpečnější a udržitelnější a více oslovovaly Evropany všech věkových a sociálních skupin. Zjistěte více o jednotlivých krocích v tomto procesu a o tom, jak se můžete zapojit. 


          Více informací o našich plánech týkajících se budoucích bankovek
        

       
              
              
               
              
          

          
 
           
          
          
              
              
        
        
 
        
          Euromince

          Euro nás spojuje v rozmanitosti – naše mince mají dvě strany. Společná strana symbolizuje naši jednotu, zatímco národní strana odkazuje na naše bohaté a různorodé kulturní dědictví.

          Více informací o vašich euromincích
        

       
              
              
               
              
          

          
          
              
              
        
        
 
        
          Hotovostní strategie Eurosystému

          Abyste měli nadále možnost platit nyní i v budoucnu v hotovosti, ECB a centrální banky zemí eurozóny se starají o to, aby hotovost byla nadále všem dostupná. Zajistíme, aby zůstala přijímaným, konkurenceschopným a spolehlivým platebním prostředkem i uchovatelem hodnoty.

          Naše strategické cíle pro hotovost
        

       
              
              
               
              
          

          
          
              
              
        
        
 
        
          Příprava eura na digitální budoucnost

          Aby naše peníze obstály i v budoucnu, připravujeme se také na možné digitální euro. Bylo by jako hotovost, ale v digitální podobě, která umožní provádět a přijímat platby online i offline v celé eurozóně a bez dalších nákladů.

          Více informací o digitálním euru
        

       
              
              
               
              
          

          
 
          
    
        
            
                
                    PROFESIONÁLNÍ ZPRACOVATELÉ HOTOVOSTI

                    Jste profesionálním zpracovatelem hotovosti v některé z komerčních bank, na poště či v jiné organizaci?

                    
                    
                    
                    
                        Informace pro zpracovatele hotovosti
                    

                

            

        

        
    

 
          
      
        VÍCE O EURU

        Zjistěte více o tématech souvisejících s eurem

            
          
              
               
              
              
          
              
              
          
 
          Údaje o oběhu bankovek

          
            Oběh eurobankovek a poptávku po nich pozorně sledujeme, abyste k nim měli vždy přístup.

          
          Statistika o oběhu bankovek a mincí
       
              
              
               
              
          

          
          
              
              
          
 
          Mezinárodní úloha eura

          
            Euro je jednou z nejdůležitějších měn na světě. Používání eura mimo eurozónu sledujeme a informujeme o něm.

          
          Přečtěte si naši nejnovější zprávu
       
              
              
               
              
          

          
               
              
          

          
      

       
          
    
        
            Nejste odborník? Podívejte se na naši stránku „ECB vysvětluje“

            
                Dozvědět se více

                Jak může země vstoupit do eurozóny? 
            
        

    

 
          
			
			
    Všechny stránky v této části

    
        
    



		
	

	
	
		
			Líbí se vám tato stránka?
Ano Ne

		
			Proč se vám nelíbí?
Stránka nefunguje Informace nebyly užitečné Nelíbí se mi její design Jiný důvod

		
			Děkujeme vám!

		

	


	
    
	Adresář stránek

	SLEDUJTE NÁS       


Copyright 2024, Evropská centrální banka

	
	
		
			Užitečné odkazy

			
					Přidejte se k nám
	Glosář
	Jiné instituce


			

		

		
			Práce s údaji na našich stránkách

			
					Prohlášení o vyloučení odpovědnosti a záruk a autorská práva
	Prohlášení o ochraně osobních údajů
	Jazyková politika


			

		

		
			Vnitřní politika ECB

			
					Ochrana dat
	Přístup k dokumentům


			

		

		
			Kontakt

			
					Kontaktní údaje
	Adresa
	Pracovní doba


			

		

	


    











	
		Naše internetové stránky využívají soubory cookies

		Tyto internetové stránky se neustále snažíme pro naše uživatele zlepšovat. Za tímto účelem využíváme anonymní údaje poskytované cookies.
 Více informací o tom, jak využíváme cookies 
	
		Jsem obeznámen a souhlasím s používáním cookies  Nesouhlasím s používáním cookies.

	

	
    	

		Děkujeme!
			
	

	
		
   	
		Děkujeme!

	

	
		Aktualizovali jsme naše zásady ochrany osobních údajů

		Tyto internetové stránky se neustále snažíme pro naše uživatele zlepšovat. Za tímto účelem využíváme anonymní údaje poskytované cookies.
 Podívejte se, co se změnilo v našich zásadách ochrany osobních údajů
	
		Jsem obeznámen a souhlasím s používáním cookies  Nesouhlasím s používáním cookies.

	

	
		Vaše nastavení cookies skončilo

		Tyto internetové stránky se neustále snažíme pro naše uživatele zlepšovat. Za tímto účelem využíváme anonymní údaje poskytované cookies.
 Více informací o tom, jak využíváme cookies
	
		Jsem obeznámen a souhlasím s používáním cookies  Nesouhlasím s používáním cookies.

	




	
		Tento prvek vyžaduje použití cookies.
Zásady ochrany osobních údajů



 


		
